appositione inculpate tutele non peccat molli-  
ter etiam ubi pollucio sequeretur. Sic diceretur  
cum homo cogitur audire confessiones  
aut equitare et si qua sunt similia. Denique  
voluntas quandoque se habet ad actum talem  
propositum quodammodo neutraliter vel suspense  
sive quia nec expedit circa hoc deliberare ut  
si sit loci et temporis oportunitas aut si pro-  
ponatur sibi quid mallet vel in actum illum  
consentire vel perpetue ardere tute facit si  
non deliberet de utraque parte propter peri-  
culum incidendi vel in presumptionem fallam si  
eligeret perpetuo ardere vel in peccatum mortale  
si eligeret in actum illum consentire. Hec est  
cautela conveniens multum et expediens ad  
versus interrogaciones que vel intus vel exterius  
curiose fieri solent vel proponi ubi periculum  
imminet quicquid eligatur. Et ita reliquit  
verificatio illius proverbij vulgaris. Silere  
melius est quam stulticiam dicere. Sic agebat que  
dixit. Et factus sum sicut homo non audies  
et non habens in ore suo redargutiones

*Nota*

### **Consideratio Octava**

**U**eniamus nunc octavo ad respondendum  
quibusdam interrogacionibus in hac mate-  
ria de pollucione que fieret vigilando et propo-  
siciones aliquas anothem que ad materias alias

disticta p  
dicitur de  
ulla p  
Abati  
ca illam i  
gula a sim  
terio nota  
et vel inter  
fectus et h  
co illa po  
do. et de  
et em  
pore dist  
etis. Et t  
to pprie  
coentiu  
tate po  
Cobertu  
interp  
pl q  
fectus  
fragilita  
li venial  
vnt. Si  
causat m  
fimalus  
fi m'pu

deducte p̄bere potuerūt occasionē cognoscē,  
diuitatē de peccatis **¶ Prima p̄positio**

**N**ulla pollucō diurna v̄l nocturna plus  
habet de peccato q̄ fuerit de consēsu cir  
ca illam i libero arbitrio. Sic de ira inuidia  
gula a similibus dicitur. Patet p̄positio ex  
tertio notabili. Vnde si null⁹ fuit cōsēsus v̄  
r⁹ v̄l interpretatiuus direct⁹ v̄l indirectus p̄  
fectus v̄l imperfect⁹ nullū proorsus erit pollu  
cō illa peccatū. Ita ē expressa. Aug⁹ sētētia  
de. ci. dei loquētis de corrupta p̄ violentiā. Di  
cit enī q̄ illa delectatio nullū ē peccatū in cor  
pore dissentientis sicut nec in corpore dormi  
ētis. Et boñ. ven. dicit eū loqui etiā de pecca  
to p̄prie veniali. si autē fuerit alter istorū  
cōsensuū tūc iudicāndus est de q̄litate a quā  
titate peccati p̄portionabiliter ad cōsensum  
Cōsensu itaq; verus plus habet culpe q̄  
interpretatū ceteris p̄b⁹ a cōsensu direct⁹  
pl⁹ q̄ indirect⁹ a cōsensu plen⁹ pl⁹ q̄ imper  
fectus p̄mo cōsēsus verus dū imperfectus ē ex  
fragilitate v̄l ignorantia sepe reputatur so  
lū venialis. qui si p̄fectus eēt mortalis dice  
retur. Similiter cōsēsus indirectus non pl⁹  
causat in sequētib⁹ actibus de malitia q̄ ip̄e  
fit malus. Et ita pollucō veniēs ex solo cōsen  
su in c̄pulā venialē dicenda ē solū venialis

Exemplū de incestu loth s̄m̄ doctores. et  
hec valet ad materia; de pollucōne noctur  
na cognoscenda ymo si iam peccatum sit de  
letum per penitentiā non oportz sequentes  
actus esse nouas culpas ex ista rācōne.

Secūda propositio

**N**ulla pollutio diurna debet pprie dici  
mollicies nisi fuerit per consensum libe  
rum vno modo vel alio puocata vel extorta  
patet ex precedētī quoniā sicut nō fuit pollutio  
hec in ptate pacientis. Ita nec peccatum  
Mollicies autem sonat in peccatū. quoniā  
dicit Apostol⁹. q̄ neq; molles regnum dei  
possidebunt

Tercia propositio

**N**ulla talis pollucō debz reputari casus  
reseruatus sub noie molliciei ymo nec  
peccati ut dictū. Patz quia nō est mollicies  
et magis dolēdus est qui hmoi est tale ali  
quid ptulisse q̄ egisse vel voluisse sicut con  
tingit in erectione pudendi intelligitur cum  
consensu voluntatis. Additum est sub no  
mine molliciei quia forsan in casu posset fu  
perior casum talem sibi ad horam vel quo  
ad aliquos reseruare nō quia peccatum sit  
sed ut magis instrueretur et instrueret si  
sit peccatum vel dissenties ad peccatum seu  
ad peccī piculū et si sit pollutio pprie dicta

hoc tamē generaliter et p̄ sēp̄ fieri durissimū  
est; ymo stultū ¶ **Propositio quarta**

**N**ullus fluxus ex mēbris generationi  
deputatis reputād⁹ ē de se pollucō v̄l  
mollicies si nō fuerit vere seminalis. vnde  
fluxus v̄rnalis v̄l menstrualis v̄l alteius  
humoris medij nequa q̄ appellād⁹ ē molli-  
ties siue pollucō et ex cōsequēti patet q̄ nec  
isti casus refuari deberēt sub noie pollucōis  
sicut p̄positio p̄cedēs exponēbat. sed dictū  
ē in p̄positioē q̄ isti fluxus nō sūt reputādi  
de se mollicies quomā de p̄ accidēs v̄l prop-  
ter adiunctū aliqd̄ p̄t secus euenire sicut  
p̄positio sequēs docet. ¶ **Propositio quinta**

**N**ulla pollucōne v̄l fluxu cōtingentib⁹  
stat hominē grauiori et inordinatio-  
seditate animā suā maculare q̄ facit alius  
vere pollut⁹ qui p̄ molliē ymo p̄ fornicati-  
onē ymo p̄ adulterū v̄l sacrilegū v̄l incestū  
superat⁹. Deducitur hec p̄positio p̄ illa q̄  
de causa delectationis et pruritus in secūdo  
notabili p̄dixim⁹ vnde et propter hoc spado  
dicitur deflorare virginē. dicuntur insup̄ tā  
pueri q̄ puelle āte ānos nubilesexardescē  
in iuicē. Dicitur etiā frigidū et maleficiatū nō  
potētes seminaē nepharijs neq̄ssimis non  
nūq̄ illecebris se met iqnāē et eo flagitiosi⁹

funt ista p cōtractationem illicitam aut alie  
quo diutius durat viget ⁊ ardescit absq; se  
dacione per effluxum seminis hec ignomi  
osa lates passionis.

**P**ollutio vel fluxus qui vel nichil habue  
runt de consensu nec per cōsequens de  
peccato non impediunt hōinem de per se a ce  
lebracōe. **D**icimus de per se quia de p accis  
aliter est utpute q; patiens scrupulosus et  
timidus est in hac pte ⁊ faciens sibi oscia;  
inquietam ⁊ dubiam aut quia patiens sen  
tit se ex hac feditate diserasiatum in animo  
ac deiectum. **A**ut quia nequit sufficienter co  
gitacōnes lubricas aut turpes inde confur  
gētes depellere. **V**nde notand q; sicut yma  
ginacōnes voluntarie et lubricae disponūt  
maxime ad hmōi fedas omōtiones. **I**ta vi  
ceuerfa sompnia nōnunq; denode vel cogi  
tacōnes in vigilia proueniūt ex huiusmoi  
cōmotione ⁊ carnali stimulacone quēadmo  
dū iratus aliter ⁊ alia cogitat q; mitigatus  
⁊ timens q; securus. **D**icamus pterea circa  
principale q; de illo de quo loquimur. **L**icet  
inuoluntarius fuerit in paciēdo remanet  
tamen in aima quedā carnalis degustatio  
qm̄ sicut gustatu spiritu desipit caro. **I**ta gu  
stata caeli voluptate ⁊ inuitis desipit spūs.

Addunt alij inmitētes dictis **Boven** et simili-  
 lū dicētes impedimētum generale eē eo q̄  
 requiritur ad celebrationē mūdicia nedū spi-  
 ritualis a peccato s̄ corporal ab huiusmodi fe-  
 do humore hoc q̄liter habeat veritatem pu-  
 ta? apparuisse dū tracta. de pollū. noctū  
 loq̄remur. **V**nde dñs de palude erudit? in  
 legib? tā canonicis q̄ civilibus q̄ diuinis  
 dicit de pollucōe nocturna si causam nō ha-  
 bucit culpabilē q̄ debz hō cessare a celebra-  
 cōe dz inq̄ de ogruo nō de p̄cepto sic q̄ peccz  
 mortaliter si celebret. **Sic videtur.** **Aug?** de  
 quotidie cōmunicātib?. qđ nec laudat nec vi-  
 tuperat sed eos suo sēfui ⁊ deuotioni derelin-  
 quit. **V**nde si alter coniugū reddēs debitū nō  
 arceatur a cōmunicōe secūdum. **Boū ven.** videt  
 q̄ illa macula corporalis nō impedit cōmunicō-  
 nē ymo nec impediret celebrationē in sacdo-  
 te greco qui similiter vxori reddere debitū  
 tenetur postulāti

#### Propositio septima

**S**icut nō omnis illecebrosa cogitacō cō-  
 surgēs in anima etiam cū aliquo cōsēfui  
 dubio vl' interpretatio vel impfecto **S**imiliter  
 nec ōnis pruritus vel titilatio vl' stimulatō  
 cōsurgēs in mēbris genitalib? ex hac ille-  
 cebra impediunt a celebracōe. **Sic** nec cōflux-  
 us inde cōsequens de p se impedit dū rō nō

consentit vel dum remittitur nec plene consentit in illum. **P**rimam partem ut arbitror concedunt omnes. De secunda vero parte similis est ratio si propositio praecedens attendatur. **C**onsilium tamen est in hac parte ut vitentur diligenter occasiones et satagat homo ne morosam et sensualem cogitationem in se qualemcumque sic figat de aliquo et circa aliquod quin eam dum vult possit euellere. **I**ta acco-  
moda te rebus dicit **S**eneca et non da cogitationes carnales et fluxus inde sequentes absque consensu voluntario vincuntur plerumque salubrius tunc et efficacius si ratio se habet circa illas per modum non curantis vel diuertentis voluntatem ad alia quam si sollicitetur tristetur turbetur et tenetur tales expellere. **N**otetur in hoc loco tractatus in gallico de remedio contra temptaciones blasphemie compositus. **A**uget itaque cogitatio rehemens vel ymaginatio conatum ac prompte nutrit cogitationes huiusmodi ymo multiplicat et efficaciores reddit ad fluxum consequendum quod si dissimulauerit neque curauerit plus quam de alterius hominis naturali fluxu acquiescet. **P**osset aptari circa rem hanc exemplum de **I**uueibus quae tractatur in alto positam nunquam absque casu transirent quam audaces per consuetudinem